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Svar på motion jämställdhetsanalysera politiska beslut

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att föreslå Regionfullmäktige att

- Bifalla motionen 

Sammanfattning
Per Stané Persson och Jonas Strand, Socialdemokraterna har i en motion 2019-10-
14 yrkat på att en jämställdhetsanalys görs inför varje politiskt beslut. Regionkontoret 
föreslår att motionen bifalles.

Bakgrund
Motionärerna för fram vikten av att alla poltiska beslut bör föregås av en 
jämställdhetsanalys med målet att säkerställa jämställda välfärdstjänster. 
Mot bakgrund av rapporten Från vaggan till graven finns kunskap i Region Halland 
om ojämlikheter och ojämställdhet som råder i Halland. Motionärerna framhäver att 
ett aktivt arbete med jämställdhet behöver omfatta hela Region Halland för att kunna 
minska på skillnaderna. Jämställdhetsarbetet behöver vara långsiktigt och ska bidra 
till att skapa den Bästa livsplatsen, för alla. 

Det nationella målet för jämställdhetspoltiken är att kvinnor och män ska ha samma 
makt att forma samhället och sina egna liv. En jämn fördelning av makt och inflytande 
specificeras i sex delmål som ska genomsyra all samhällsutveckling.
Hälso och sjukvårdslagen betonar vikter av en ”God hälsa för alla oberoende av 
ålder, kön, social position, utbildning, etnicitet, sexuell läggning, könsidentitet eller 
funktionsförmåga”. Dessa styrande formuleringar förutsätter ett systematiskt arbete 
från planering till uppföljning av verksamheten.

I dagsläget finns ingen systematik i hur beskrivningar av konsekvenser för kvinnor 
och män, flickor och pojkar ska redovisas i olika beslutsunderlag för planering och 
uppföljning av Region Hallands verksamheter. I enskilda rapporter finns dessa 
perspektiv integrerade men Region Halland saknar gemensamma riktlinjer för hur 
detta ska bli en del i det ordinarie planerings- och uppföljningsarbetet. Framförallt 
saknas en tydlig politisk beställning.



Övervägande
Regionkontoret delar motionärernas uppfattning att jämställdhetsanalyser med fördel 
kan göras inför politiska beslut. Kontoret bedömer att det är bra att det i 
beslutsunderlagen lyfts fram konsekvensbeskrivningar utifrån kön och andra 
bakgrundsfaktorer så att beredningen verkligen säkerställer att viktiga perspektiv 
inkluderats. Ett sätt att underlätta detta arbete är att förse handläggare och 
beslutsfattare med en checklista som stöd. Vidare bedömer kontoret att en lyckad 
implementeringav denna rutinförändring kräver såväl utbildningsinsatser som 
strukturstöd för regionens handläggare.

Konsekvensbeskrivningar kommer givetvis att ha olika omfattning beroende på vilket 
ärende som behandlas.

Nedan följer exempel på hur avsnitt om konsekvensbeskrivningar i regionens 
dokumentmall för tjänsteskrivelser kan komma att se ut:

Konsekvensbeskrivningar
Under detta avsnitt beskriver du som handläggare konsekvenser utifrån kön+ andra bakgrundsfaktorer 
om det är relevant för ärendet. Till din hjälp har du lathunden – Checklista Jämställdhetsanalyser 
Handläggarstöd

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Ärendet i sig påverkar inte Region Hallands ekonomi.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Cristine Karlsson
Regiondirektör HR-direktör

Styrelsens/nämndens beslut delges
Skriv vilka som bör delges beslut

Bilagor

1. Bilaga 1 Bakgrund och fakta Jämställdhetsanalyser (ett urval)
2. Checklista jämställdhetsanalyser politiker RH
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